
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Il sottoscritto Vindigni Carmelo, nella qualità di Posizione Organizzativa del Settore III
“Tributi-Servizi Sociali”, adotta il provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito
esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno
potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e
del Codice di Comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria
che segue non incorrono in analoghe situazioni;

PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato
approvato il bilancio di previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa
allegati;
- Che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;
- Che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato i cui
termini scadranno il 30/06/2020 (art. 107, coma 7, Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18);

VISTI gli atti relativi al Piano di intervento del  Decreto n. 647/PAC dell’Autorità di Gestione del
Programma Nazionale - Servizi di cura per l’infanzia, presso il Ministero dell’Interno, con il quale è
stato approvato il Piano di Intervento II Riparto presentato dal Comune di Noto in qualità di Ente
Capofila del Distretto socio–sanitario n. 46 e dal quale si evince alla scheda progressiva 7 del
Progetto asilo nido “Paperopoli” di Rosolini che sono stati finanziati € 307.066,99 per consolidare e
potenziare il servizio offerto con il II Riparto, il cui intervento è rivolto a n° 30 bambini in età
compresa dai 0 ai 3 anni.

VISTA la Determina del Responsabile del III Settore n. 24 del 06/05/2020 REG. G. n° 182 con la
quale è stato fatto l’impegno di spesa per anticipazione quota comunale del pagamento spettanze
alla Società Cooperativa di Solidarietà "La Garderie" per il Servizio reso anno 2019/2020, presso
l’Asilo Nido comunale “Paperopoli” Di Rosolini.;

OGGETTO:PAC INFANZIA 2 RIPARTO - ASILO NIDO "PAPEROPOLI".
ANTICIPO  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 126 DEL 31/10/2019 -
PAGAMENTO SPETTANZE ALLA SOCIETÀ COOPERATIVA DI
SOLIDARIETÀ "LA GARDERIE" PER IL SERVIZIO RESO NEL
MESE DI OTTOBRE 2019 PRESSO L'ASILO NIDO PAPEROPOLI
DI ROSOLINI.

3° SETTORE n. 38 del 19-05-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 3° SETTORE
Tributi – Servizi Sociali
 N. 38  DEL  19-05-2020

REG. GEN. N. 209



PRESO ATTO  della nota n. 29598 del 25/10/2019 con in oggetto: avvio servizio della Società
Cooperativa di Solidarietà “La Garderie”  e  la consegna del servizio in oggetto, art. 2 del C.S.A.,
avvenuta in data 08/10/2019 per il comune di Rosolini con l’assunzione del personale e l’inizio dei
lavori  propedeutici alle attività degli operatori e che gli stessi in data 11/10/2019 hanno dato inizio
alle attività con gli utenti.

VISTA la fattura elettronica n° 126 del 31/10/2019 pervenuta al Comune capofila di Noto da
parte della Società Cooperativa di Solidarietà “La Garderie” per periodo Ottobre 2019 dettaglio
servizio dal 08/10/2019 al 31/10/2019 – Totale IVA compresa € 21.957,75.

VISTA la nota n. 12165 del 11/05/2020 con in oggetto: servizi per l’infanzia – 2° Riparto
finanziario – richiesta anticipazione somme per pagamento fatture alla ditta “La Garderie”. Con la
quale il Comune Capofila-Noto chiede il trasferimento delle somme necessarie al pagamento del
costo della gestione dell’Asilo Nido “Paperopoli” sito in via Rossini a Rosolini e la trasmissione
della documentazione necessaria richiesta con nota 4532 del 27/01/2020.

ACCERTATO:
Che per il Comune di Rosolini il Totale Parziale, IVA esclusa relativamente al servizio

svolto nel mese di Ottobre risulta essere pari ad € 21.957,75;
Che relativamente al mese di Ottobre 2019 non sono state versate dagli utenti quote di

compartecipazione;
Che pertanto la somma da trasferire al Comune Capofila-Noto come da rendiconti note della

Società Cooperativa di Solidarietà “La Garderie” prot. n. 29598 del 25/10/2019  trasmesse
dal Comune Capofila-Noto per anticipazione quota Comunale del il pagamento della
spettanza per il servizio reso nel mese di Ottobre 2019, risulta essere pari ad € 21.957,75;

PRESO ATTO:
Che si rende necessario trasferire urgentemente la suddetta somma in quanto il Comune

di Noto  dovrà adottate al più presto la Determina di liquidazione delle fatture al fine di
inserire gli atti nel sistema di monitoraggio SGP;
Che il mancato pagamento alla Cooperativa di Solidarietà “La Garderie” entro i termini

stabiliti,  inficerebbe il relativo caricamento della relativa documentazione prevista in
piattaforma, comporterebbe la perdita del finanziamento Ministeriale;
Che le somme anticipate saranno rimborsate dal Comune capofila di Noto al Comune di

Rosolini a seguito all’accredito delle somme da parte dell’Autorità di Gestione.

RITENUTO NECESSARIO provvedere urgentemente ad accreditare al Comune Capofila-Noto
impegnare la somma di € 21.957,75; quale anticipazione quota comunale per il pagamento alla



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

3° SETTORE n. 38 del 19-05-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

Cooperativa di Solidarietà “La Garderie” per il servizio reso nel mese di Ottobre 2019 presso
l’Asilo nido “Paperopoli” sito in via Rossini s.n.c. a Rosolini.

VISTO  il D.lgs n. 267/2000;

VISTO  il D.lgs n.118/2011 e ss.mm.ii;

VISTE le Determinazioni del Sindaco concernenti la nomina delle posizioni organizzative.

DETERMINA

Per quanto forma oggetto la superiore narrativa:

DI PRELEVARE la superiore somma al cap. 2000/10 codice Bilancio 12.01-1.03.02.99.9991.
a voce GESTIONE E FUNZIONAMENTO ASILO NIDO ( FINANZIAMENTI P.A.C.) – Bilancio
2018/20 annualità 2020, giusta Determina di impegno n. 24 Reg. G. n. 182 del
06/05/2020;
DI TRASFERIRE urgentemente al Comune Capofila-Noto la somma di € 21.957,75 quale2.
Anticipazione quota comunale per pagamento spettanze alla Società Cooperativa di
Solidarietà “La Garderie” per il servizio reso nel mese di Ottobre 2019;
CHE la somma deve essere accreditata al Comune Capofila-Noto sul Conto unico
Tesoreria: - IBAN- IT46A0100003245517300064574

indicando la seguente causale: PAC INFANZIA II Riparto finanziario

Anticipazione quota comunale per pagamento alla Società Cooperativa di
Solidarietà “La Garderie”  di Siracusa”;

Di Trasmettere per opportuna conoscenza  copia della presente al Comune-Noto-Settore 7 –3.
Welfare;
DI COMUNICARE al Comune-Noto-Settore 7 – Welfare, l’avvenuta emissione del4.
mandato di pagamento;



DI INTROITARE il rimborso che farà il Comune Capofila-Noto al Capitolo in entrata5.
252/0 Codice di Bilancio 2.01.01.02.001, a voce “Finanziamenti Piano Azione e Coesione
(P.A.C.) Infanzia.

Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziaro

3° SETTORE n. 38 del 19-05-2020 Pag 5 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


